PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0706-0053/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 SMS

O Prefeito Municipal  de Pilar/AL,  no uso de suas atribuições, considerando que o processo de
credenciamento  encontra-se  em  conformidade  com  as  normas  legais  e  estando  compatível  a
documentação  apresentada,  resolve  RATIFICAR conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, tendo em vista o posicionamento exarado pela Comissão Especial de Credenciamento,
bem como  HOMOLOGAR E  ADJUDICAR  o resultado do CREDENCIAMENTO Nº  001/2023 SMS,
decorrente da Inexigibilidade de Licitação de nº 0706-0053/2023, fundamentada no caput do art.
25 da Lei nº  8.666/93, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS E/OU HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DE SAÚDE,
EM CARÁTER COMPLEMENTAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PILAR-AL, vistas ao cumprimento das exigências editalícias e a análise
técnica  da  comissão,  de  acordo  com  os  documentos  e  informações  contidas  no  Processo
Administrativo vinculado, em favor das empresas:

 WMBD  DIAGINOSTICO  POR  IMAGEM  LTDA.  –  CNPJ  nº  35.234.679/0001-68 –  CLINICA
MÉDICA, e

 CARVALHO  BELTRÃO  SERVIÇOS  DE  SAÚDE  LTDA.  –  CNPJ  nº  35.642.172/0001-43  –
HOSPITAL REGIONAL.

Registre-se, Cumpra-se,
PUBLIQUE-SE o presente termo, para fins de eficácia e transparência.

Renato Rezende Rocha Filho
Prefeito

Pedro André Moraes Santos
Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1

 ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2